PAGE
2

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА
ПРИ УФНС РОССИИ ПО САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

	«
	16
	»
	декабря
	2022г.

	№
	4

	г. Южно-Сахалинск

	Председательствующий:

	Мальцева Г. П. – председатель Общественного совета при Управлении ФНС России по Сахалинской области,
Доцент кафедры юриспруденции Института права, экономики и управления СахГУ.

	Присутствовали:

Отсутствовали:

	члены Общественного совета при УФНС России по Сахалинской области:

Н.А. Зенина -   Председатель Управляющего Совета Общественной организации СРОО «ПНК» Деловой клуб «Налоговый консультант»;

Г.Ю. Дзюба - заместитель председателя Общественной палаты Сахалинской области, президент Союза «Сахалинская торгово-промышленная палата»;
Н.А. Погосян – Член СРООО по поддержке малого и среднего предпринимательства «Опора России» в Сахалинской области;
Т.В. Базиль -  доцент кафедры экономики и финансов Сахалинского государственного университета;
А.С. Коваленко -  уполномоченный по защите прав предпринимателей в Сахалинской области.
А.Н. Жуков – исполнительный директор Регионального отделения работодателей «Союз промышленников и предпринимателей Сахалинской области», генеральный директор ООО «Строительная компания СтройКа»;

	Представители от Управления ФНС России по Сахалинской области:
	Г.А. Макарова - заместитель руководителя УФНС России по Сахалинской области;

А.В. Криночкина -  начальник отдела  урегулирования состояния расчетов с бюджетом;
И Мен Дин - начальник отдела оперативного контроля;

В.А. Станкова – начальник отдела оказания государст-

венных услуг, секретарь.

I. Открытие заседания и об организации деятельности Общественного совета

1.1 Заслушали заместителя руководителя Макаровой Г.А., которая проинформировала о цели заседания.
1.2. Представление нового члена Общественного совета:

 - Базиль Татьяна Викторовна – кандидат экономических наук, доцент кафедры экономики и финансов Сахалинского государственного университета.
II. Единый налоговый счет с 01.01.2023.

2.1 Заслушали и приняли к сведению выступление начальника аналитического отдела А.В. Криночкину.

III. О ходе реализации плана противодействия коррупции УФНС России по Сахалинской области на 2021-2024 годы.
3.1  Заслушали и приняли к  сведению выступление начальника отдела безопасности А.В. Ишмухаметова.
IV. Рассмотрение  материалов о выполнении Плана противодействия коррупции УФНС на 2021-2024 годы, утвержденного приказом УФНС от 20.12.2021 № 04-02/082.
4.1  Заслушали и приняли к  сведению выступление начальника отдела безопасности А.В. Ишмухаметова.
V.  Подведение итогов работы Общественного совета в 2022 году. Утверждение плана работы на 2023 год.

5.1 Заслушали и приняли к сведению выступление Г.А. Макаровой, заместителя руководителя УФНС России по Сахалинской области. Подведены итоги работы Общественного совета за 2022 год. Предложения в План работы общественного совета в 2023 году.

VI. Представление одной кандидатуры от Общественного Совета при Управлении Федеральной налоговой службы по Сахалинской области для участия в составе:

- Аттестационной комиссии Управления ФНС России по Сахалинской области № 1 (по аттестации гражданских служащих Управления ФНС России по Сахалинской области);

- Аттестационной комиссии Управления ФНС России по Сахалинской области № 2 (по проведению квалификационных экзаменов служащих Управления ФНС России по Сахалинской области с которыми заключен срочный служебный контракт);

- Конкурсной комиссии Управления ФНС России по Сахалинской области № 1 (по проведению конкурсов на замещение вакантных должностей федеральной государственной гражданской службы в Управлении ФНС России по Сахалинской области);
- Конкурсной комиссии Управления ФНС России по Сахалинской области № 2 (по проведению конкурсов на включение в Кадровый резерв Управления ФНС России по Сахалинской области).

6.1. Заслушали Г.А. Макарову, заместителя руководителя УФНС России по Сахалинской области, и решили представить Базиль Татьяну Викторовну для участия в составе вышеназванных комиссий Управления ФНС России по Сахалинской области.

Голосовали «ЗА» - 5 членов Общественного совета, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

Председатель Общественного совета

при Управлении Федеральной

налоговой службы по Сахалинской области

                                    Г.П. Мальцева

Секретарь

 В.А. Станкова